En caso de las compensaciones por cánones pesqueros, la DGI realizará las
coordinaciones pertinentes con el MIFIC sobre el estado de cuenta de los titulares de
permisos de pesca y concesiones de acuicultura.

Artículo 200.- Los productores de la pesca y acuicultura cuyos ingresos anuales no
excedan la suma de Cuatrocientos Ochenta Mil Córdobas (C$ 480,000.00), podrán
inscribirse en el Régimen Especial de Estimación Administrativa (Cuota Fija) en la
Administración de Rentas de su jurisdicción, para lo cual, se autoriza a la DGI a emitir
mediante Disposición Técnica el procedimiento administrativo para la inclusión al